Edicion : 4

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

QUESO C.PAMBRE TETILLA DOP 600 G RETRACT
Fecha :04-06-2021 09:41:35

DEFINICION DEL PRODUCTO

MARCA

Castillo de Pambre

FORMATO

Tetilla

DENOMINACION LEGAL

Queso Tetilla Denominacién de Origen Protegida.

INGREDIENTES

LECHE pasteurizada de vaca, sal, corrector de acidez (cloruro calcico), cuajo y fermentos
lacticos (LECHE). Recubrimiento en corteza: acetato de polivinilo y conservador: natamicina.

CODIGO EAN 13

8412289031026

ALERGENOS

Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

PAIS DE ORIGEN

Espafia

n2 Registro Sanitario

15.00117/LU

CARACTERISTICAS

MATERIA GRASA

27.00 % (valor medio)

EXTRACTO SECO LACTEO

45 % min.

FORMA

Convexo-cénica.

DIMENSIONES Didmetro: 110mm, altura: 100 mm aprox

CORTEZA De coI(l)r.amariIIo marfil. Corteza no comestible, retirarla antes de su consumo (coservador:
natamicina en corteza).

PASTA De color blanco marfil. Sin ojos.

TEXTURA Elastica al tacto, cremosa y resistente al corte.

GUSTO Sabor suave y fresco.

CURACION 8 dias min.

CONSUMO Preferentemente antes de 90 dias.

PALETIZACION Y EMBALAJE

TIPO DE PALET Europeo
TIPO DE EMBALAJE Caja de cartoén
DIMENSIONES DE LA CAJA  [289%400x105
(frente x fondo x altura .mm)
CAJAS POR PALET 108
CAJAS CAPA DE PALET 9
NUMERO DE CAPAS PALET 12.0
CODIGO EAN 14 18412289231027
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VARIOS

PRESENTACION

Se presenta en cajas para 6 unidades. Producto sujeto a merma, peso aproximado al

envasar.

CONDICIONES DE
ALMACENAMIENTO

Manténgase refrigerado entre 2°Cy 8°C

CONDICIONES TRANSPORTE |Refrigerado entre 2°C y 8°C.
-Reglamento (CE) n? 2073/2005 de la Comisién de 15 de Noviembre de 2005 y su posterior
NORMATIVA APLICABLE modificacion. -Reglamento 1881/2006 por el que se fija el contenido maximo de

determinados contaminantes en los productos alimenticios. - Real Decreto 1113/2006, de 9

Septiembre. Norma de calidad de quesos. ;

INFORMACION NUTRICIONAL

Informacién nutricional

Por 100 gramos

Valor energético

1358 kJ 327 kcal

Grasas 27.00¢g
de las cuales saturadas 18.20 g
Hidratos de carbono 0.10¢g
de los cuales azlcares 0.10¢g
Proteinas 21.00¢
Sal 1509
Calcio 650 mg (81% VRN)
Fosforo 400 mg (57% VRN)

VRN: valores de referencia de nutrientes
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